
UCHWAŁA NR X/160/2025 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej „NASZ DOM” w Gliwicach, ul. Derkacza 10 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 91, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 19 pkt 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i 2 
i art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Domowi Pomocy Społecznej „NASZ DOM” w Gliwicach, ul. Derkacza 10, 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 15 marca 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242F4765-B33F-4CA8-8B9A-042A03C188DC. Podpisany

 
 

 

 

  
  

   
    

 

 
 

    
 

  

      
 

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/160/2025 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

STATUT DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ „NASZ DOM” W GLIWICACH, UL. DERKACZA 10 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM” w Gliwicach, zwany dalej „Domem”, jest jednostką 
organizacyjną miasta Gliwice nieposiadającą osobowości prawnej. 

2. Siedziba Domu mieści się w Gliwicach przy ul. Derkacza 10. 

Rozdział 2 
Przedmiot działalności 

§ 2. 1. Dom jest jednostką stałego pobytu o zasięgu ponadgminnym, przeznaczoną dla osób w podeszłym 
wieku i ma 122 miejsca stacjonarne. 

2. Dom zapewnia mieszkańcom całodobową opiekę oraz zaspokaja niezbędne potrzeby bytowe, opiekuńcze, 
wspomagające i religijne w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim 
zamieszkujących. 

Rozdział 3 
Organizacja Domu 

§ 3. 1. Domem kieruje dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Gliwice, zwany dalej 
Prezydentem. 

2. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta. 

3. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Domu i reprezentuje go na zewnątrz. 

4. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Domu określa regulamin organizacyjny opracowany 
przez dyrektora Domu i zatwierdzony przez Prezydenta. 

5. Dyrektor dokonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Domu. 

6. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Prezydent oraz Wojewoda Śląski, w zakresie określonym 
przepisami prawa. 

Rozdział 4 
Gospodarka finansowa 

§ 4. 1. Dom jest jednostką budżetową, która pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta 
Gliwice, a pobrane dochody odprowadza na rachunek budżetu Miasta Gliwice. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan dochodów i wydatków. 

3. Rachunkowość Domu prowadzona jest zgodnie z przepisami obowiązującymi jednostki budżetowe. 

4. Dyrektor oraz główny księgowy ponoszą odpowiedzialność za gospodarkę finansową Domu w zakresie 
określonym przepisami ustawy o finansach publicznych. 

5. Mienie Domu jest mieniem komunalnym i może być wykorzystane jedynie do realizacji celów 
związanych z działalnością statutową jednostki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242F4765-B33F-4CA8-8B9A-042A03C188DC. Podpisany

 

 

 

 

 
 

  
  

  

 
 

      
 

       
   

 

 
 

  
 

 

 

     
 

  

    
 

 
 

     
 

 

 

       
 

  
  

Strona 1



Rozdział 5 
Postanowienia końcowe 

§ 5. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszego statutu wymagają formy pisemnej i są wprowadzane 
w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242F4765-B33F-4CA8-8B9A-042A03C188DC. Podpisany

 
 

     
 

Strona 2


	UCHWAŁA NR X/160/2025 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 6 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Statut Domu Pomocy Społecznej „NASZ DOM” w Gliwicach, ul. derkacza 10
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Przedmiot działalności w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Organizacja Domu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5




